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I Wprowadzenie 

 
 Poprzedni obowiązujący Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Świeckim obejmował lata 2021-2025, jednak z uwagi na 

zaistniałą zmianę ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej ww. program wygasł i stało się 

konieczne uchwalenie Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej.  

Nadrzędnym celem Programu jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz 

zmniejszenie skali tego zjawiska w Powiecie Świeckim.  

Opracowanie i realizacja ww. programu jest obligatoryjnym zadaniem własnym powiatu 

wynikającym z art. 6 ust. 3 pkt. 1 ustawy z  dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej. Dokument jest kontynuacją kierunków działań wyznaczonych w latach poprzednich, a 

jednocześnie uwzględnienia bieżące lokalne uwarunkowania i potrzeby. Ustawa 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej daje możliwość działań systemowych i wskazuje na 

zadania poszczególnych samorządów i źródło ich finansowania. 

Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Ofiar Przemocy 

Domowej w powiecie Świeckim  jest programem operacyjnym i spójnym z celami Rządowego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030.  

Biorąc pod uwagę dynamizm zmian społecznych oraz istniejącą za tym konieczność 

poszukiwania nowych rozwiązań co do występujących trudności, ważnym krokiem staje się 

opracowanie  niniejszego  programu. 

 

1. Przemoc domowa – podstawowe informacje w ujęciu prawnym 

 

Nowelizacja ustawy antyprzemocowej zmieniła ustawową terminologię. Obowiązujące wcześniej 

pojęcie „przemoc w rodzinie” zostało zastąpione przez „przemoc domową”. Ustawa z dnia 29 

lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2023 r., poz. 289) definiuje 

przemoc domową jako jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie 

wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra 

osobiste osoby doznającej przemocy domowej, w szczególności narażające tę osobę na 

niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia; naruszające jej godność, nietykalność cielesną 

lub wolność, w tym seksualną; powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, 
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wywołujące u tej osoby cierpienie lub krzywdę, ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu 

do środków finansowych lub możliwości podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej;  

istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniżenia 

lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

 

2. Postępowanie wobec osób dotkniętych przemocą domową 

 

O możliwościach uzyskania, przez osoby dotknięte przemocą, bezpłatnej pomocy i wsparcia 

traktuje art. 3 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Świadczona pomoc może być 

udzielana w formie:    

1. poradnictwa medycznego, psychologicznego, prawnego, socjalnego, zawodowego                      

i rodzinnego; 

2. interwencji kryzysowej i wsparcia; 

3. ochrony przed dalszym krzywdzeniem, przez uniemożliwienie osobie stosującej przemoc 

domową korzystania ze wspólnie zajmowanego z osobą doznającą przemocy mieszkania oraz 

zakazanie kontaktowania się i zbliżania się do osoby doznającej przemocy domowej; 

4. zapewnienia osobie doznającej przemocy domowej bezpiecznego schronienia                          

w specjalistycznym ośrodku wsparcia dla osób doznających przemocy domowej,  

5. badania lekarskiego w celu ustalenia przyczyn i rodzaju uszkodzeń ciała związanych z użyciem 

przemocy domowej oraz wydania zaświadczenia lekarskiego w tym przedmiocie; 

6. zapewnienia osobie doznającej przemocy domowej, która nie ma tytułu prawnego                 

do lokalu zajmowanego wspólnie z osobą stosującą przemoc domową, pomocy w uzyskaniu 

mieszkania. 

Interwencja w środowisku wobec rodziny dotkniętej przemocą odbywa się w oparciu o procedurę 

„Niebieskie Karty”. Procedura ta obejmuje ogół czynności podejmowanych i realizowanych 

przez przedstawicieli: 

• jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, 

• gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych,  

• Policji, 

• Oświaty,  

• Ochrony zdrowia,  
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• Organizacji pozarządowych.  

 

Wszczęcie procedury „Niebieskiej Karty” następuje poprzez wypełnienie formularza „Niebieska 

Karta” w przypadku powzięcia w toku prowadzonych czynności służbowych lub zawodowych 

podejrzenia stosowania przemocy wobec osób doznających przemocy domowej lub w wyniku 

zgłoszenia dokonanego przez świadka przemocy domowej.  

 

  Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury 

„Niebieska Karta” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta” dokładnie określa sekwencję 

działań, które należy podjąć, ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za kolejne z nich.  

 

3. Postępowanie wobec osób stosujących przemoc domową 

 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2023 r.,     

poz. 289) definiuje osobę stosującą przemoc domową jako osobę pełnoletnią, która dopuszcza się 

przemocy domowej wobec osób, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 2  ww. ustawy czyli osób 

doznających przemocy domowej tj.  

-małżonka, także w przypadku gdy małżeństwo ustało lub zostało unieważnione, oraz jego 

wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków;  

-wstępnych i zstępnych oraz ich małżonków; rodzeństwa oraz ich wstępnych, zstępnych i ich 

małżonków; osoby pozostającej w stosunku przysposobienia i jej małżonka oraz ich wstępnych, 

zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków;  

-osoby pozostającej obecnie lub w przeszłości we wspólnym pożyciu oraz jej wstępnych, 

zstępnych, rodzeństwo i ich małżonków;  

-osoby wspólnie zamieszkującą i gospodarującą oraz jej wstępnych, zstępnych, rodzeństwo i ich 

małżonków; osoby pozostającą obecnie lub w przeszłości w trwałej relacji uczuciowej lub 

fizycznej niezależnie od wspólnego zamieszkiwania i gospodarowania; małoletniego;  

-małoletniego będącego świadkiem przemocy domowej wobec osób wymienionych powyżej.   

 

Wobec osób stosujących przemoc domową stosuje się przewidziane w ustawie o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej środki mające na celu zapobieganie ich kontaktowaniu się z osobami 
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doznającymi przemocy domowej oraz programy korekcyjno-edukacyjne dla osób stosujących 

przemoc domową, a także programy psychologiczno-terapeutyczne dla osób stosujących 

przemoc domową.  

Programy korekcyjno-edukacyjne dla osób stosujących przemoc domową oraz programy 

psychologiczno-terapeutyczne dla osób stosujących przemoc domową mają na celu                       

w szczególności powstrzymanie osoby stosującej przemoc domową przed dalszym stosowaniem 

przemocy oraz rozwijanie umiejętności samokontroli i rozwiązywania problemów bez stosowania 

przemocy. Są one realizowane w formie spotkań indywidualnych lub grupowych i są prowadzone 

przez specjalistów w dziedzinie przeciwdziałania przemocy domowej dających gwarancję wysokiej 

jakości usług,       w tym przez psychologów, pedagogów, terapeutów i psychoterapeutów.  

Osoba stosująca przemoc domową, po skierowaniu przez zespół interdyscyplinarny do 

uczestnictwa w programach korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową lub 

programach psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową, ma 

obowiązek:  

-zgłosić się do uczestnictwa w programach korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących 

przemoc domową lub programach psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących 

przemoc domową;  

-dostarczyć grupie diagnostyczno-pomocowej zaświadczenie  o zgłoszeniu się do uczestnictwa      

w programach korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową lub programach 

psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową, w terminach 

określonych w przepisach ustawy;  

-ukończyć programy korekcyjno-edukacyjne dla osób stosujących przemoc domową lub 

programy psychologiczno-terapeutyczne dla osób stosujących przemoc domową w terminach 

określonych przez podmiot realizujący te programy;  

-dostarczyć grupie diagnostyczno-pomocowej zaświadczenie o ukończeniu programu korekcyjno-

edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową lub programu psychologiczno-

terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową.  
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4. Normy prawne dotyczące problemu przemocy domowej 

 

Podstawowym aktem prawnym regulującym postępowanie z przypadkami przemocy domowej 

jest ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Ustawa określa zadania 

w zakresie przeciwdziałania przemocy w środowisku domowym, postępowania wobec osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie i tych, które stosują przemoc. 

 

Inne akty prawne, które w szczególności regulują postępowanie z przypadkami przemocy             

w rodzinie to:  

1. ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2. rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury „Niebieskie 

Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”; 

3. rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie 

standardu podstawowych usług świadczonych przez specjalistyczne ośrodki wsparcia dla osób 

doznających przemocy domowej oraz wymagań kwalifikacyjnych wobec osób zatrudnionych 

w tych ośrodkach; 

4. rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie 

programów korekcyjno- edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową; 

5. rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie 

programów psychologiczno- terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową oraz 

wymagań kwalifikacyjnych wobec osób prowadzących te programy;  

6. zapisy kodeksów (Kodeksu Karnego, Kodeksu Postępowania Karnego, Kodeksu Karnego 

Wykonawczego, Kodeksu Prawa Cywilnego, Kodeksu Rodzinnego i Opiekuńczego),                   

w szczególności zapisy Kodeksu Karnego z 6 czerwca 1997 roku ścigane z urzędu, Kodeksu 

Postępowania Karnego nakładające na instytucje państwowe i samorządowe, które w związku ze 

swoją działalnością (szkoła, PCPR, OPS, placówka medyczna) dowiedziały się o popełnieniu 

przestępstwa ściganego z urzędu, obowiązek niezwłocznego zawiadomienia o tym prokuratora 

lub Policji oraz przedsięwzięcia niezbędnych czynności do czasu przybycia organu powołanego 

do ścigania przestępstw lub do czasu wydania przez ten organ stosownego zarządzenia, aby nie 

dopuścić do zatarcia śladów i dowodów przestępstwa. 
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5.  Podstawy prawne działań na poziomie powiatu 

 

 Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej stanowi, iż zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej są realizowane przez organy administracji rządowej i jednostki samorządu 

terytorialnego na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. 

W myśl ww. ustawy zadań własnych powiatu należy w szczególności: 

- opracowanie i realizacja powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony 

osób doznających przemocy domowej;  

- opracowanie i realizacja programów służących działaniom profilaktycznym mającym na celu 

udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych 

metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową;  

- zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej miejsc w ośrodkach wsparcia;  

-zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej miejsc w ośrodkach interwencji 

kryzysowej.  

Do zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych przez powiat należy w szczególności:    

-tworzenie i prowadzenie specjalistycznych ośrodków wsparcia dla osób doznających przemocy 

domowej;  

-opracowywanie i realizacja programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc 

domową;  

-opracowywanie i realizacja programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących 

przemoc domową;  

-wydawanie zaświadczeń o zgłoszeniu się osoby stosującej przemoc domową do uczestnictwa     

w programach korekcyjno-edukacyjnych oraz psychologiczno-terapeutycznych.   

 

 

Ośrodki Interwencji Kryzysowej (OIK) 

Do zadań własnych powiatu należy prowadzenie ośrodków interwencji kryzysowej. Zgodnie         

z zapisami art. 47 ustawy o pomocy społecznej interwencja kryzysowa stanowi zespół 

interdyscyplinarnych działań podejmowanych na rzecz osób i rodzin będących w stanie kryzysu. 

Celem interwencji kryzysowej jest przywrócenie równowagi psychicznej i umiejętności 

samodzielnego radzenia sobie, a dzięki temu zapobieganie przejściu reakcji kryzysowej w stan 
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chronicznej niewydolności psychospołecznej. Interwencją kryzysową obejmuje się osoby               

i rodziny bez względu na posiadany dochód. W ramach interwencji kryzysowej udziela się 

natychmiastowej specjalistycznej pomocy psychologicznej, a w zależności od potrzeb – 

poradnictwa socjalnego lub prawnego, w sytuacjach uzasadnionych – schronienia do 3 miesięcy.  

Osoby będące w sytuacjach kryzysowych korzystają ze wsparcia Ośrodka Interwencji Kryzysowej 

w Świeciu, który działa od 2010 roku w strukturach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie      

w Świeciu i jest placówką zapewniającą pomoc i schronienie osobom i rodzinom będącym           

w stanie kryzysu zamieszkujących teren powiatu świeckiego. Ośrodek w latach 2016 -2018  

posiadał cztery miejsca całodobowego pobytu, natomiast od 2019 roku dostępnych miejsc jest 

siedem. Ponadto udzielana pomoc dotyczy również poradnictwa psychologicznego, prawnego, 

rodzinnego oraz terapeuty uzależnień. 

Celem strategicznym prowadzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej jest zapewnienie pomocy 

osobom i rodzinom, które znalazły się w różnych sytuacjach kryzysowych, w szczególności, 

takich jak: przemoc w rodzinie, alkoholizm, kryzysy małżeńskie, sieroctwo, żałoba, bezrobocie, 

bezradność życiowa, problemy opiekuńcze, choroba. Do hostelu Ośrodka przyjmowane są 

w szczególności osoby lub rodziny będące ofiarami przemocy w rodzinie. 

Ośrodek w celu realizacji powyższych zadań współpracuje, w szczególności z: Policją, 

Prokuraturą, Sądem, Ośrodkami Pomocy Społecznej, Rzecznikiem Praw Ofiar, Wojewódzkim 

Koordynatorem Realizacji Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej, 

komisjami rozwiązywania problemów alkoholowych, zespołami interdyscyplinarnymi, 

placówkami systemu oświaty oraz innymi podmiotami, których działalność statutowa obejmuje 

pomoc społeczną.   

 

 

Specjalistyczne ośrodki wsparcia [SOW] 

Do zadań powiatu z zakresu administracji rządowej należy tworzenie i prowadzenie 

specjalistycznych ośrodków wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie.  Na terenie województwa 

kujawsko- pomorskiego istnieją trzy takie ośrodki, tj.: 

• na terenie powiatu tucholskiego-  ul. Przemysłowa 6, 89-500 Tuchola; 

• na terenie powiatu inowrocławskiego- ul. Sportowa 4, 88-181 Jaksice; 

• na terenie miasta Włocławek- ul. Żytnia 58, 87-800 Włocławek.  
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Oddziaływania korekcyjno-edukacyjne 

Do zadań powiatu z zakresu administracji rządowej należy opracowywanie i realizacja programów 

korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową. Kwestię tą szczegółowo 

reguluje Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 w sprawie 

programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową. Zgodnie 

z zapisami zawartymi w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy domowej (art. 6 ust. 6, pkt 3) na 

terenie województwa kujawsko- pomorskiego funkcjonuje ramowy program korekcyjno- 

edukacyjny „Bez przemocy. Program korekcyjno-edukacyjny”, który daje możliwość organizacji 

szkolenia przyszłych trenerów programu „Bez przemocy” i przyszłej pracy, przy wykorzystaniu 

tego narzędzia. 

Standard prowadzenia programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc 

domową obejmuje: 

-zmianę przekonań odbiorców programów korekcyjno-edukacyjnych dotyczących stosowania 

przemocy domowej; 

-powstrzymanie osoby stosującej przemoc domową przed dalszym stosowaniem przemocy; 

-rozwijanie umiejętności samokontroli i współżycia, w tym bardziej efektywne radzenie sobie        

z emocjami, w tym złością lub poczuciem krzywdy w sytuacjach trudnych; 

-zmniejszenie przez uczestników programu skali zachowań opartych na sile i przemocy; 

-wzrost świadomości na temat zjawiska przemocy domowej i konsekwencji jej stosowania; 

-poszerzenie katalogu zachowań osób stosujących przemoc domową o zachowania alternatywne 

do krzywdzących w celu budowania relacji interpersonalnych opartych na poszanowaniu 

domowników i postawie partnerskiej; 

-kształtowanie umiejętności w zakresie wychowania dzieci bez użycia przemocy domowej; 

-uznanie przez osobę stosującą przemoc domową swojej odpowiedzialności za stosowanie 

przemocy; 

-uzyskanie informacji o możliwościach podejmowania działań terapeutycznych. 

Programy korekcyjno-edukacyjne dla osób stosujących przemoc domową prowadzi się w formie 

spotkań indywidualnych lub grupowych. 

 

Oddziaływania psychologiczno-terapeutyczne 

Do zadań powiatu z zakresu administracji rządowej należy opracowywanie i realizacja programów 

psychologiczno- terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową. Kwestia 
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ta szczegółowo regulowana jest przez Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

20 czerwca 2023 w sprawie programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących 

przemoc domową oraz wymagań kwalifikacyjnych wobec osób prowadzących te programy. 

Zgodnie z zapisami zawartymi w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy domowej (art. 6 ust. 6, pkt 

3) województwo kujawsko- pomorskie od roku 2021 posiada majątkowe prawa autorskie do 

Programu psychologiczno- terapeutycznego „Ku mocy” i udostępnia ten program samorządowy powiatom 

województwa, na podstawie umowy licencyjnej.  

Standard prowadzenia programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących 

przemoc domową obejmuje: 

-wzbudzanie motywacji wewnętrznej do zmiany zachowania przez analizę przyczyn postępowania 

i wgląd w mechanizmy własnych zachowań; 

-zdobycie lub poszerzenie wiedzy i umiejętności powstrzymywania się od zachowań 

przemocowych; 

-nabycie umiejętności służących rozwiązywaniu problemów i konfliktów bez użycia przemocy; 

-nabycie i kształtowanie umiejętności prospołecznych, w tym: asertywności, empatii, 

rozpoznawania, nazywania i wyrażania emocji, radzenia sobie w sytuacjach trudnych                       

i konfliktowych, w tym radzenia sobie ze stresem, lękiem i złością; 

-poszerzanie samoświadomości, zwłaszcza w kontekście własnych zasobów oraz ograniczeń        

i negatywnych stereotypów funkcjonowania w relacjach rodzinnych; 

-nabycie i doskonalenie umiejętności wychowawczych i rodzinnych opartych na wychowaniu bez 

przemocy; 

-rozwój umiejętności związanych z budowaniem relacji rodzinnych i partnerskich; 

-pogłębianie wiedzy na temat wpływu przemocy na relacje społeczne i sposobów jej 

przeciwdziałania; 

-diagnozowanie potrzeb i nabywanie umiejętności dobierania prawidłowych strategii w ich 

zaspokajaniu; 

-wzmacnianie postawy odpowiedzialności wobec siebie i innych. 

Programy psychologiczno-terapeutyczne dla osób stosujących przemoc domową prowadzi się      

w formie spotkań indywidualnych lub grupowych. 
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II Przemoc domowa – statystyki 

1. Diagnoza zjawiska przemocy w kraju/województwie kujawsko-pomorskim 

 

Na wstępie analizy zjawiska przemocy na terenie powiatu świeckiego, warto odnieść się do 

obrazu, który wyłania się w skali całego kraju oraz samego województwa kujawsko- pomorskiego.  

Jak wynika ze sprawozdań opracowywanych i publikowanych przez Komendę 

Wojewódzką Policji w Bydgoszczy, w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. zostało 

sporządzonych 3157 Niebieskich Kart, z czego aż 2726 dotyczyło formularzy wszczynających 

procedurę Niebieskiej Karty.  Porównać to należy do raportu tej samej jednostki, sporządzonego 

w odniesieniu do roku 2020, gdzie liczba wypełnionych formularzy NK wynosiła 4525. Wskazać 

więc należy na tendencję spadkową w przypadku podjętych procedur NK. W roku 2022 liczba 

kobiet dotkniętych przemocą w rodzinie szacowana była na 2718 osób, natomiast mężczyzn- 358. 

Wśród rodzajów przemocy w rodzinie największa liczba w roku 2022 odnosiła się od przemocy 

psychicznej- 3213 przypadków, oraz fizycznej 2597 przypadków. W tym obszarze również 

widoczna jest tendencja spadkowa w porównaniu do roku 2020- w tamtym czasie odnotowano 

3958 przypadków doznawania przemocy fizycznej oraz 6053 przypadki przemocy psychicznej. 

Poniżej zaprezentowano dane liczbowe dotyczące podejmowanych działań przez policje wobec 

przemocy w rodzinie, dotyczące procedur „Niebieskiej Karty” w roku 2022. 

 

Dane dotyczące procedury „Niebieskiej Karty” w Polsce w 2022 r.  

1 

Liczba wypełnionych formularzy 
„Niebieska Karta ogółem 3157 

 – A” w tym: 
a) liczba formularzy wszczynających 
procedurę 2726 

  

 

b) liczba formularzy dotyczących 
kolejnych 

431   

przypadków przemocy w rodzinie w 
trakcie trwającej 
procedury 

2 
Liczba formularzy „Niebieska Karta 
– A” według ogółem  3157 

 

miejsca zamieszkania osoby, co do 
której istnieje miasto 1913 

 

podejrzenie, że jest dotknięta 
przemocą 

  

wieś 1244 

3 
Liczba osób, co do których istnieje 
podejrzenie, ogółem 3540 

 że są dotknięte przemocą 

w tym: 

kobiet 2718 

  do 65 roku życia 2434 

  od 66 roku życia 284 

  mężczyzn 358 

  do 65 roku życia 297 
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  - od 66 roku życia 61 

  małoletnich 464 

  dziewcząt 228 

  chłopców 236 

4 
Liczba osób, wobec których istnieje 
podejrzenie, Ogółem 3180 

 że stosują przemoc w rodzinie w tym: kobiet 258 

   mężczyzn 2913 

   nieletnich 9 

   dziewcząt 4 

   chłopców 5 

5 
Liczba zatrzymanych osób, wobec 
których Ogółem 1386 

 

istnieje podejrzenie, że stosują 
przemoc w rodzinie 

w tym: 

kobiet 60 

 
 

  

mężczyzn 1323 

  nieletnich 3 

  dziewcząt 1 

   chłopców 2 

6 

Liczba osób, wobec których istnieje 
podejrzenie,  ze stosują przemoc w 
rodzinie  

Ogółem 1704 

w tym: 

kobiet 77 
  

mężczyzn 1625 

nieletnich 2 

 dziewcząt 1 

 chłopców 1 
a) doprowadzonych do izb wytrzeźwień lub innych 
tego typu 262 

placówek (ogółem) -  

  w tym: kobiet 13 

   mężczyzn 249 

   nieletnich  

   dziewcząt  

   chłopców  

  
b) doprowadzonych do policyjnych pomieszczeń dla 
osób 484 

 

 

zatrzymanych lub doprowadzonych do 
wytrzeźwienia 
(ogółem) -  

 

w tym: kobiet 17 

  mężczyzn 466 

  nieletnich 1 

   dziewcząt 1 

   chłopców  

7 

Liczba dzieci umieszczonych u innej 
niezamieszkującej wspólnie osoby 
najbliżej, w rodzinie zastępczej lub w   40 
placówce opiekuńczo – 
wychowawczej (ogółem)    

Źródło: http://bip.bydgoszcz.kwp.policja.gov.pl/KWB/statystyki/niebieska-karta 
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W celu omówienia zjawiska przemocy domowej w Polsce warto zasięgnąć do analizy 

Przemoc domowa w świetle danych statystycznych procedury „Niebieskiej Karty”, sporządzona przez 

dr Pawła Ostaszewskiego. Z opracowanych danych wynika, iż w latach 2020-2021 na terenie 

Polski odnotowana została tendencja spadkowa w przypadku ilości sporządzanych formularzy 

NK- w 2020 wskazuje się na 72 601 kart, natomiast w roku 2021 było ich aż 64 250, z czego 

53 985 wszczynających procedurę. Dane liczbowe wskazują, iż  największa liczba przypadków 

stosowania przemocy w rodzinie odnosiła się w 2021 r. do przemocy psychicznej- 70 611 

przypadków oraz fizycznej- 50 002 przypadki.  Przygotowana analiza odnosi się również do 

danych z sierpnia 2022 r., gdzie odnotowano 41 618 sporządzonych formularzy Niebieskiej 

Karty-A. Poniżej zaprezentowane zostały dane liczbowe z lat 2012-2021, wskazujące na 

występującą tendencję spadkową w omawianym obszarze, a także dane zgromadzone do sierpnia 

2022 r.  

Dane dotyczące procedury „Niebieskiej karty” w latach 2012-2021  

 Ogółem „Niebieskich 

Kart” 

W tym: Ogółem osób, co do 

których istnieje 

podejrzenie, że były 

dotknięte przemocą 

Wszczynających 

procedurę  

Dotyczących 

olejnych 

przypadków 

przemocy  

2012 51 292 44 146 7 146  76 993 

2013 61 047 50 934 10 113 86 797 

2014 77 808 63 467 14 341 105 332 

2015 75495 61 133 14 362 97 501 

2016 73 531  59590 13 941 91 789 

2017 75 662 61 980 13 682 92 529 

2018 73 153 58 829 

 

13324 88 133 

2019 73 313 61 076 

 

13 237 88 032  

2020 72 601 59 701 12 900 85 575 

2021 64 250   53 985 10 265 75 761 

Źródło: Przemoc domowa w świetle danych statystycznych procedury „Niebieskiej Karty” 
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Dane dotyczące procedury „Niebieskiej karty” w latach 2019-2022  

 I-VIII  

2019 r.  

I-VIII  

2020 r. 

I-VIII 

2021 r. 

I-VIII 

2022 r.  

Liczba wypełnionych przez Policję formularzy 

„Niebieska Karta-A” 

50 355  49 890  43 738 41 618 

Liczba osób, wobec których istniało podejrzenie, że 

były dotknięte przemocą w rodzinie  

59 587  58 816 51 631 48 486 

Liczba osób, wobec których istniało podejrzenie, że 

stosowały przemoc w rodzinie  

50 760 50 291 44 106 42 057 

Liczba wydanych przez policjantów nakazów 

natychmiastowego opuszczenia wspólnie 

zajmowanego mieszkania i zakazów zbliżania się do 

mieszkania  

   3 352 

Źródło: Przemoc domowa w świetle danych statystycznych procedury „Niebieskiej Karty” 

 

Poniżej prezentowane są również dane liczbowe, przygotowane przez dr Ostaszewskiego, 

dotyczące odnotowanych przypadków stosowania przemocy w rodzinie wg jej rodzajów w latach 

2012- 2021. 

 

Dane dotyczące odnotowanych przypadków przemocy w latach 2012-2021 

Liczba przypadków przemocy  

 Ogółem Fizyczna Psychiczna Seksualna Ekonomiczna Inna 

2012 105 794 40 609 49 018 879 - 15 288  

2013 133 578 48 980 61 32 1 240 - 2118 200966 

2014 174 160 63 504 79 053 1 551  1 481 28 571 

2015 168 477 60 899 77 126 1 442 1 717  27 293 

2016 161 467 58 060 75 197 1 193  1 754  25 263 

2017 165 770 59 975 77 186 1 230 1 873 25 506 

2018 159 257 57 580 75 555 1 244 1 861  23 057 

2019 166 102 58 963 81 000 1 238 1 897 23 004 

2020 164 065 57 760 81 344 1 163 1 813 21 985 

2021 141 409 50 002 70 611 1 048 1 548 18 200 

Źródło: Przemoc domowa w świetle danych statystycznych procedury „Niebieskiej Karty” 



         

                            POWIATOWY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ  

I  OCHRONY OSÓB DOZNAJĄCYCH  PRZEMOCY DOMOWEJ  

       NA LATA 2024-2030 

18 

 

Powyższe dane statystyczne wskazują na systematyczny spadek odnotowanych 

przypadków przemocy domowej. Wspomniany wyżej dr Ostaszewski w swojej analizie wskazuje, 

iż na spadek ten możliwe, że wpływ miały takie czynniki jak:  

• funkcjonowanie nowego systemu  reakcji na przemoc- wydawanie przez policję 

nakazów natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania  

i  zakazów zbliżania się do wspólnie zajmowanego mieszkania (rok 2021), 

• zmiana ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, która pociąga za sobą 

pewne zmiany w samym systemie przeciwdziałania przemocy.  

 

 

2. Diagnoza zjawiska przemocy w powiecie świeckim 

 

W celu właściwej analizy zjawiska przemocy w rodzinie1 występującego na terenie Powiatu 

Świeckiego konieczne staje się przedstawienie danych statystycznych określających rozmiar 

zjawiska. Powiat Świecki terytorialnie składa się z 11 gmin (Bukowiec, Dragacz, Drzycim, Jeżewo, 

Lniano, Nowe, Osie, Pruszcz, Świecie, Świekatowo, Warlubie). Trzy z nich to gminy miejsko - 

wiejskie  (Nowe, Świecie, Pruszcz), pozostałe – wiejskie. Ludność powiatu świeckiego liczy       

97.4 tys. osób (źródło: dane GUS).  

Dla zdiagnozowania  zjawiska przemocy poniżej zostały przedstawione dane pozyskane     

z Komendy Powiatowej Policji, Zespołów Interdyscyplinarnych z terenu Powiatu Świeckiego, 

Ośrodków Pomocy Społecznej z terenu Powiatu Świeckiego, Sądu Rejonowego w Świeciu, 

Prokuratury Rejonowej w Świeciu oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świeciu          

za lata 2020-2022. Trzeba jednak pamiętać, że statystyki wszystkich służb zajmujących się 

problematyką przemocy opierają się wyłącznie na zgłoszonych przypadkach stosowania 

przemocy.  

 

 

 

 

 
1 Pozostawiono poprzednią terminologię, z uwagi na czas diagnozy zjawiska, która obowiązywała przed wejściem  
w życie zmienionej ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2023, poz. 289) 
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Liczba przeprowadzonych przez Policję interwencji dotyczących przemocy w rodzinie w latach 2020-2022. 

 
 

 
ROK 

2020 2021 2022 

ILOŚĆ PRZEPROWADZONYCH INTERWENCJI 
DOMOWYCH 

OGÓŁEM 

1268 524 583 

dotyczących przemocy w rodzinie 
 

W TYM: 

204 188 183 

ILOŚĆ INTERWENCJI DOTYCZĄCYCH PRZEMOCY W 
RODZINIE ZE WZGLĘDU NA MIEJSCE ZAMIESZKANIA 

OGÓŁEM 

204 188 183 

 W TYM: 

MIASTO 94     79 96 

WIEŚ 110     109 87 

LICZBA POKRZYWDZONYCH W WYNIKU PRZEMOCY 
DOMOWEJ 

OGÓŁEM 

191 212 239 

 W TYM LICZBA: 

KOBIET 117 138 125 

MĘŻCZYZN 31 22      19 

MAŁOLETNICH 43 52 95 

LICZBA SPRAWCÓW PRZEMOCY DOMOWEJ 
OGÓŁEM 

216 195 171 

 W TYM LICZBA: 

KOBIET 27 22 22 

MĘŻCZYZN 186 172 148 

NIELETNICH 3 1 1 

LICZBA SPRAWCÓW PRZEMOCY DOMOWEJ POD 
WPŁYWEM ALKOHOLU 

OGÓŁEM 

159 133 97 

 W TYM LICZBA: 

KOBIET 12 11 9 

MĘŻCZYZN 147 121 88 

NIELETNICH 0 1 0 

Źródło: dane KPP Świecie. 

 
 
 
 
Liczba zatrzymań przez Policję sprawców przemocy domowej w latach 2020-2022 
 

LICZBA ZATRZYMAN SPRAWCÓW PRZEMOCY W 
RODZINIE 

 

LATA 
 

2020 2021 2022 

OGÓŁEM 

41    50    49 

W TYM: 
 

KOBIET 2 2    0 

MĘŻCZYZN 39 48    49 

Źródło: dane KPP Świecie. 
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Analiza danych z Komendy Powiatowej Policji w Świeciu obejmujący lata 2020-2022 

prowadzi do następujących wniosków. Policyjne interwencje odnośnie przemocy w rodzinie 

stanowiły kolejno: w 2020r. – 16,09%, w 2021r. - 35,88%, w 2022r. – 31,39% ogólnej liczby 

interwencji w środowisku domowym. Powyższe dane wskazują na wzrost w ogólnej liczbie 

interwencji domowych tych związanych przemocą w rodzinie. Ofiarami przemocy najczęściej        

są kobiety. Przemocy doznało odpowiednio: w 2020r.- 61,26%, w 2021r. – 65,09%, w 2022r. – 

52,30% kobiet. Ponadto można zauważyć również znaczący udział liczby dzieci pokrzywdzonych            

w wyniku przemocy domowej, a mianowicie ich wskaźnik w ogólnej liczbie kształtował się 

następująco:  w roku 2020 – 22,52%, w 2021r. – 24,53%, w 2022r. – 39,75%.   

Natomiast sprawcy przemocy to głównie mężczyźni. Tutaj dane kształtują się następująco: 2020r. 

– 86-11%, 2021r. – 88,21%, 2022 – 86-55%.  

 

Liczba/Rodzaj dochodzeń prowadzonych przez Prokuraturę Rejonową w Świeciu z art. 207 Kodeksu Karnego 

w latach 2020-2022 oraz liczba osób nimi objętych 

ROK 2020 2021 2022 

Ilość dochodzeń w sprawie przemocy 46 36 69 

Liczba osób objętych dochodzeniem w sprawie przemocy 69 47 17 

w tym: 

kobiet 51 33 0 

mężczyzn 18 14 17 

Ilość dochodzeń w sprawie przemocy z art. 207  
KK zakończonych wniesieniem aktu oskarżenia 

19 11 11 

Ilość objętych dochodzeniem w sprawie przemocy z art. 207 k.k 
zakończonych wniesieniem aktu oskarżenia 

26 11 11 

w tym: 

kobiet 18 10 0 

mężczyzn 8 1 11 

Ilość dochodzeń w sprawie przemocy z art. 207 KK umorzonych 21 11 18 

Liczba osób wobec których umorzono dochodzenie w sprawie przemocy 
z art. 207 k.k 

36 17 6 

w tym: 

kobiet 26 11 0 

mężczyzn 10 6 6 

Źródło: dane Prokuratura Rejonowa w Świeciu. 

 

Organ ścigania jakim jest Prokuratura Rejonowa w Świeciu w latach 2020-2022 prowadził łącznie 

151 spraw z art. 207 Kodeksu Karnego, z czego 27,15 % zostało zakończonych wniesieniem aktu 

oskarżenia do Sądu Rejonowego w Świeciu, a 39,74% umorzono. 



         

                            POWIATOWY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ  

I  OCHRONY OSÓB DOZNAJĄCYCH  PRZEMOCY DOMOWEJ  

       NA LATA 2024-2030 

21 

 

Osoby objęte dochodzeniem w sprawie przemocy to głównie kobiety, w kolejnych latach 

wskaźnik ich dotyczący przedstawiał się następująco: 2020r – 73,91%, 2021r – 70,21%. Wyjątek 

stanowi rok 2022, kiedy to 100% osób objętych dochodzeniem w sprawie przemocy stanowili 

mężczyźni.   

Analiza liczby osób objętych dochodzeniem w sprawie przemocy z art. 207 k.k zakończonych 

wniesieniem aktu oskarżenia wygląda analogicznie. Orzeczenie takie dotyczą głównie kobiet           

a wskaźnik przedstawia się następująco: 2020r. – 69.23%, 2021r. – 90,91%. Rok 2022 to okres      

w którym 100% orzeczeń z wniesieniem aktu oskarżenia dotyczyło mężczyzn.  

 

Liczba zastosowanych przez Prokuraturę Rejonową w Świeciu środków zapobiegawczych wobec sprawców 

przemocy w rodzinie w latach 2020-2022 

ROK 2020 2021 2022 

Liczba zastosowanych przez Prokuraturę Rejonową w Świeciu środków 
zapobiegawczych wobec sprawców przemocy 

15 6 9 

w tym: 

Dozór policyjny 8 3 7 

Nakaz opuszczenia lokalu 4 3 2 

Poręczenie majątkowe 0 0 0 

Zakaz opuszczania kraju 3 0 0 

Inny środek (zakaz zbliżania się i kontaktowania) 0 0 0 

Źródło: dane Prokuratura Rejonowa w Świeciu. 

 

 

Liczba zastosowanych przez Prokuraturę Rejonową w Świeciu środków zapobiegawczych wobec 

sprawców przemocy na przestrzeni okresu 2020-2022 przedstawia się następująco: 2020r. – 15, 

2021r. – 6, 2018r. – 9. W łącznej liczbie wskaźniki w obrębie poszczególnych środków 

zapobiegawczych przedstawia się następująco: 60,00% - dozór policyjny, 30,00% - nakaz 

opuszczenia lokalu, 10,00% - zakaz opuszczenia kraju. Najczęstszym środkiem zapobiegawczym 

jest zatem dozór policyjny oraz nakaz opuszczenia lokalu. Poręczenie majątkowe oraz zakaz 

zbliżania i kontaktowania nie został zastosowany.  
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Liczba postanowień i postępowań prowadzonych przez Sąd Rejonowy w Świeciu w związku z przemocą 

w rodzinie w latach 2020-2022. 

ROK 2020 2021 2022 

Ilość postanowień z art. 207 KK 
zakończonych wydaniem wyroku 

skazującego 

14 15 11 

Ilość postępowań zakończonych umorzeniem 3 1 2 

Ilość postępowań zakończonych 

uniewinnieniem 

0 0 0 

Ilość postępowań warunkowo umorzonych 4 2 0 

Źródło: dane Sąd Rejonowy Świecie. 

 

Analiza danych dotyczących spraw kończących się wniesieniem aktu oskarżenia, które 

rozstrzygnięcie znajdują w Sądzie Rejonowym w Świeciu wskazuje, że znaczna część spraw 

wniesionych do SR kończy się wydaniem wyroku skazującego. 11,54% spraw zakończyło się  

umorzeniem, tyle samo tj. 11,54% warunkowo umorzono.  

 
 
Środki karne, probacyjne i inne oddziaływania zastosowane przez Sąd Rejonowy w Świeciu wobec sprawców 

przemocy w latach 2020-2022 – liczba orzeczeń/liczba osób 

 ROK 

Liczba orzeczeń/liczba osób 2020 2021 2022 

Liczba orzeczeń wobec osób stosujących przemoc w rodzinie wobec 

których zastosowano środki karne, probacyjne i inne oddziaływania 

22 26 21 

 

Liczba osób stosujących przemoc w rodzinie wobec których 

zastosowano środki karne, probacyjne i inne oddziaływania 

22 27 22 

Źródło: dane Sąd Rejonowy Świecie. 

 

 

Rodzaj środków karnych, probacyjnych i innych oddziaływań zastosowanych przez Sąd Rejonowy w Świeciu 

wobec sprawców przemocy w latach 2020-2022. 

 

 ROK 

FORMA 2020 2021 2022 

Kara ograniczenia wolności 9 6 2 

Kara pozbawienia wolności 5 5 2 

Kara grzywny 1 1 0 



         

                            POWIATOWY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ  

I  OCHRONY OSÓB DOZNAJĄCYCH  PRZEMOCY DOMOWEJ  

       NA LATA 2024-2030 

23 

 

Nakaz od powstrzymywania się od nadużywania alkoholu 10 8 3 

Nakaz poddania się leczeniu odwykowemu 0 4 0 

Nakaz uczestnictwo w programach korekcyjno-edukacyjnych 0 0 1 

Nakaz powstrzymania się w określonych środowiskach 0 0 0 

Nakaz powstrzymania się od zbliżania się do pokrzywdzonego 5 5 0 

Nakaz opuszczenia lokalu zajmowanego wspólnie z 

pokrzywdzonym 

1 5 0 

Źródło: dane Sąd Rejonowy Świecie. 

 
Zasadnicze znaczenie dla oddziaływania na sprawców przemocy oraz dla ochrony przez nich 

pokrzywdzonych ma sprawność postępowania wykonawczego. Analiza danych pochodzących        

z Sądu Rejonowego w Świeciu wskazuje, że najczęstszym środkiem karnym zastosowanym wobec 

sprawców przemocy w rodzinie jest nakaz od powstrzymywania się od nadużywania alkoholu 

oraz kara ograniczenia wolności. Rzadziej stosuje się karę pozbawienia wolności raz nakaz 

powstrzymania się od zbliżania do pokrzywdzonego. Brak jest środków nakazowych w postaci 

nakazu uczestnictwa w programach korekcyjno-edukacyjnych.  W latach 2020-2022 zastosowano 

taki środek karny wobec sprawców przemocy w rodzinie tylko raz, w 2022r. 

 
Ilość wszczętych procedur „Niebieskiej Karty” w latach 2020-2022. 
 

ROK 2020 2021 2022 

Ilość prowadzonych „Niebieskich Kart” 297 235 236 

Ilość zainicjowanych procedur NK przez 

poszczególne służby 

OGÓŁEM 

259 209 204 

W TYM: 

Policja 226 162 141 

jednostki pomocy społecznej 26 33 47 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

0 2 1 

służba zdrowia 2  3 

oświata 3 9 11 

Inne: Powiatowe Centrum Pomocy  

Rodzinie w Świeciu 

1 3 1 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Zespołów Interdyscyplinarnych z terenu powiatu świeckiego. 
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Analiza danych zebranych ze wszystkich Zespołów Interdyscyplinarnych działających na 

terenie Powiatu Świeckiego dotyczących lat 2020-2022 prowadzi do następujących wniosków.  

Ilość prowadzonych procedur „Niebieskiej Karty” wykazuje tendencje spadkową. 

Najwięcej procedur „Niebieskiej karty” prowadzono w roku 2020. Prowadzono wówczas o koło 

21% procedur więcej w stosunku do roku 2021 oraz 2022.  

Najwięcej „Niebieskich Kart” w stosunku do ogólnej liczby zostało wszczętych przez 

Policję. Dane procentowe kształtują się następująco: 2020r. – 87,26%, 2021r. – 77,51%, 2022r. – 

69,11%.  

 
Liczba rodzin objętych procedurą „Niebieskiej Karty” oraz ilość złożonych zawiadomień w latach 2020-2022. 

ROK 2020 2021 2022 

Liczba rodzin dotkniętych przemocą 250 212 214 

Liczb osób w rodzinie 725 748 780 

Liczba kobiet 205 223 232 

Liczba mężczyzn 230 217 227 

Liczba dzieci 290 300 321 

Liczba rodzin, w których występuje 

problem alkoholowy 
152 125 131 

Ilość zawiadomień do Sądu 
OGÓŁEM 

11 17 30 

wnioski o ograniczenie władzy 

rodzicielskiej 

W TYM: 

5 8 21 

Ilość zawiadomień do Prokuratury 12 12 17 

Ilość wniosków o udział sprawcy w 

programie korekcyjno-edukacyjnym 
0 0 0 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Zespołów Interdyscyplinarnych z terenu powiatu świeckiego. 

 

Lata 2020-2022 cechuje spadek ilości rodzin objętych procedurą „Niebieskiej Karty”.       

W powiecie świeckim procedurą „Niebieskiej Karty” objęto w roku 2021 o 15,20% mniej rodzin       

w stosunku do roku 2020. Również w roku 2022 utrzymała się tendencja spadkowa, procedurą 

objęto o 14,40% rodzin mniej aniżeli w roku 2020.  

Jak wskazują dane, zespoły interdyscyplinarne działające na terenie powiatu świeckiego,      
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w toku swych czynności podejmowały decyzję o zawiadomieniu wymiaru sprawiedliwości oraz 

organów ścigania. Nie składały natomiast wniosków o udział sprawców w programach 

korekcyjno-edukacyjnych.            

 

Liczba rodzin/osób objętych pomocą Zespołów Interdyscyplinarnych w latach 2020-2022 

ROK 2020 2021 2022 

Ilość rodzin objętych pomocą Zespołów 

Interdyscyplinarnych 

250 212 214 

Liczba osób w rodzinie 725 748 780 

Liczba osób doświadczających przemocy 

objętych pomocą Zespołów 

Interdyscyplinarnych 

278 344 448 

Liczba osób stosujących przemoc w 

rodzinie objętych pomocą Zespołów 

Interdyscyplinarnych 

235 197 216 

Liczba posiedzeń Zespołów 

Interdyscyplinarnych 

43 45 41 

Liczba utworzonych Grup Roboczych 267 200 216 

Liczba posiedzeń Grup Roboczych 595 573 530 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Zespołów Interdyscyplinarnych z terenu powiatu 

świeckiego. 

 

Dalsza analiza danych dot. roku 2020, kiedy to Zespoły Interdyscyplinarne z terenu 

Powiatu Świeckiego miały najwięcej podopiecznych, wskazuje że ilość osób doświadczających 

przemocy w rodzinie jest o 15,47% wyższa w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

W kolejnym 2021r. ilość osób doświadczających przemocy była wyższa o 42,73% w stosunku do 

osób stosujących przemoc w rodzinie, a w roku 2022 wzrosła do 51,79%. W badanym okresie 

ilość osób doświadczających stale wzrastała, w roku 2022 wzrosła o 37,95% w stosunku do roku 

2020. Fakt ten dowodzi jak niekorzystnym społecznie zjawiskiem pozostaje przemoc w rodzinie 

i jak ważne są działania mające na celu jej ograniczenie.  

Ilość utworzonych w roku 2020 Grup Roboczych w ramach działań Zespołów 

Interdyscyplinarnych potwierdza ww. wniosek. W roku tym 267 utworzonych Grup Roboczych 

spotkało się na 595 posiedzeniach w obrębie procedury Niebieskiej Karty. Kolejne lata wykazują 

spadek liczby utworzonych zespołów oraz liczby posiedzeń Grup Roboczych. 
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Liczba zakończonych procedur „Niebieskiej Karty” w latach 2020-2022 

ROK 2020 2021 2022 

Ilość zakończonych procedur 

„Niebieskiej Karty” 

183 155 163 

 

w wyniku braku zasadności 

podejmowanych działań 

17 17 17 

w wyniku ustania przemocy 

i uzasadnionego przypuszczenia 

o zaprzestaniu stosowania przemocy 

w rodzinie 

172 137 146 

w wyniku zrealizowania indywidualnego 

planu pomocy 

115 90 109 

poprzez sporządzenie aktu oskarżenia 3 2 1 

poprzez umorzenie postępowania 0 1 0 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych z Zespołów Interdyscyplinarnych z terenu powiatu 

świeckiego. 

 

Analiza działań Grup Roboczych pod kątem efektywności działań prowadzi do 

wniosków, iż najczęściej procedura „Niebieskiej Karty’ zakańczana jest w wyniku ustania 

przemocy i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu stosowania przemocy w rodzinie. Taka 

sytuacji ma miejsce odpowiednio: w 93,99% przypadków w roku 2020, w 88,38% przypadków          

w roku 2021, w 89,57% przypadków w roku 2022. Dane te korelują z zakończeniem procedury      

w związku ze zrealizowanym indywidualnym planem pomocy.  

 

Do zadań własnych powiatu należy prowadzenie ośrodków interwencji kryzysowej. Celem 

strategicznym prowadzenia Ośrodka jest zapewnienie pomocy osobom i rodzinom, które 

znalazły się w różnych sytuacjach kryzysowych, w szczególności, takich jak: przemoc w rodzinie, 

alkoholizm, kryzysy małżeńskie, sieroctwo, żałoba, bezrobocie, bezradność życiowa, problemy 

opiekuńcze, choroba. Do hostelu Ośrodka przyjmowane są w szczególności osoby lub rodziny 

będące ofiarami przemocy w rodzinie. Ośrodek w celu realizacji powyższych zadań współpracuje, 

w szczególności z: Policją, Prokuraturą, Sądem, Ośrodkami Pomocy Społecznej, Rzecznikiem 

Praw Ofiar, wojewódzkim koordynatorem realizacji Rządowego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej, komisjami rozwiązywania problemów alkoholowych, zespołami 

interdyscyplinarnymi, placówkami systemu oświaty oraz innymi podmiotami, których działalność 
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statutowa obejmuje pomoc społeczną.   

Analiza danych dotyczących udzielanego poradnictwa na przestrzeni lat 2020-2022 

wykazuje stały wzrost ilości udzielanych porad. Najwięcej osób korzysta z poradnictwa prawnego, 

ilość udzielonych porad prawnych w stosunku do łącznej ilości porad w poszczególnych latach 

kształtuje się następująco: rok 2020 – 66,51%, rok 2021 - 77,78%, rok 2022 – 67%. W roku 2022 

widoczny jest duży wzrost ilości udzielonych porad, w tym również wzrost poradnictwa 

w związku z wystąpieniem przemocy. Jednak udział procentowy łącznej liczby porad związanych 

z przemocą w roku 2022 w ogólnej liczbie porad wynosi 20,12%.  

 

Ilość udzielonych porad w ramach interwencji kryzysowej w latach 2022-2022. 
 

ROK 2020 2021 

 

 

2022 

 

 

 

ILOŚĆ  

UDZIELONYCH 

PORAD 

RADCA PRAWNY 

143 252 333 

W TYM W ZWIĄZKU Z PRZEMOCĄ: 

2 6 7 

PSYCHOLOG 

 

38 35 102 

W TYM W ZWIĄZKU Z PRZEMOCĄ: 

11 18 75 

TERAPEUTA 

 UZALEŻNIEŃ 

34 50 62 

W TYM W ZWIĄZKU Z PRZEMOCĄ: 

11 1 18 

RAZEM 215 337 497 

Źródło: opracowanie własne 
 

 
Ilość umieszczeń w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w latach 2020-2022. 
 

ROK 2020 2021 2022 

ILOŚĆ UMIESZCZEŃ 0 4 4 

W TYM: 

LICZBA OSÓB 2 10 20 

OKRES PRZEBYWANIA  

W DNIACH 
24 30 68 

Źródło: opracowanie własne. 
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Schronienie w hostelu zapewnia ofiarom przemocy wsparcie mające na celu przywrócenie 

równowagi psychicznej, a następnie wypracowanie umiejętności samodzielnego radzenia sobie       

w życiu. Analiza danych dotyczących udzielanego wsparcia w hostelu na przestrzeni lat 2020-2022  

wykazuje stały wzrost zarówno ilości osób korzystających, jak i okresu przebywania w Ośrodku. 

 

III Powiatowy program przeciwdziałania przemocy domowej 

 

1. Cele strategiczne, założenia, realizatorzy, źródła finansowania 

 
Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej opiera 

się na założeniach Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-

2030. Nadrzędnym celem Powiatowego Programu  jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania 

przemocy domowej oraz zmniejszenie skali przeciwdziałania przemocy domowej.  

Osiągnięciu tego celu służą cele strategiczne i operacyjne, które zostały zaprezentowane poniżej. 

 
Cel strategiczny 1: Zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej   

 

 Cel operacyjny 1. Diagnoza zjawiska przemocy domowej na terenie powiatu świeckiego  

 Cel operacyjny 2. Prowadzenie lokalnej kampanii społecznej  

Cel operacyjny 3. Współpraca między organami samorządu terytorialnego a kościołami 

lub związkami wyznaniowymi  

Cel operacyjny 4. Współpraca między organami samorządu terytorialnego a organizacjami 

pozarządowymi  

Cel operacyjny nr 5: Opracowywanie programów osłonowych oraz edukacyjnych 

i prowadzenie działań, dotyczących zapobiegania przemocy domowej, w szczególności 

wobec dzieci, kobiet, osób starszych lub niepełnosprawnych 

Cel operacyjny nr 6: Opracowanie i realizacja programu służącego działaniom 

profilaktycznym  
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Cel strategiczny 2: Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób 

doznających przemocy domowej  

 

Cel operacyjny 1. Poszerzanie oferty placówki wspierającej i udzielającej pomocy osobom 

doznającym przemocy domowej w Ośrodku Interwencji Kryzysowej, dostosowanej do 

indywidualnych potrzeb  

Cel operacyjny 2. Nawiązywanie, rozwijanie i wzmacnianie działalności między 

instytucjami samorządowymi oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie pomocy 

osobom doznającym przemocy domowej  

Cel operacyjny 3. Upowszechnianie informacji w zakresie możliwości i form uzyskania 

pomocy w szczególności: psychologicznej, prawnej, socjalnej   

Cel operacyjny 4. Opracowanie i realizacja indywidualnych i grupowych działań 

edukacyjnych kierowanych do osób doznających przemocy domowej w szczególności 

w zakresie podstaw prawnych i zagadnień psychologicznych dotyczących reakcji na 

przemoc domową  

Cel operacyjny 5.  Realizowanie przez instytucje publiczne zajmujące się pomocą osobom 

doznającym przemocy domowej, pomocy w formie poradnictwa medycznego, 

psychologicznego, pedagogicznego, prawnego, socjalnego, zawodowego i rodzinnego, 

terapii indywidualnej lub grupowej, pomocy w formie grup wsparcia lub innych grup 

samopomocowych 

Cel operacyjny 6. Realizacja programów terapeutycznych i pomocy psychologicznej, 

pedagogicznej, prawnej, socjalnej, rodzinnej dla osób doznających przemocy domowej 

Cel operacyjny 7. Zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej pomocy 

świadczonej przez Ośródek Interwencji Kryzysowej  

Cel operacyjny 8. Zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej pomocy 

świadczonej przez specjalistyczny ośrodek wsparcia dla osób doznających przemocy 

domowej 

Cel operacyjny 9. Tworzenie i zwiększanie zakresu działania oraz dostępności do 

lokalnych i regionalnych telefonów zaufania dla osób doznających przemocy domowej 

Cel operacyjny 10. Zapewnienie ochrony dzieciom w trybie art. 12a ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej  

Cel operacyjny 11. Monitorowanie pomocy udzielanej osobom doznającym przemocy 
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domowej  

 

Cel strategiczny 3: Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób 

stosujących przemoc domową  

 

Cel operacyjny nr 1: Ewidencjonowanie instytucji rządowych i samorządowych, 

podmiotów, oraz organizacji pozarządowych, które realizują wszelkie działania 

adresowane do osób stosujących przemoc domową 

Cel operacyjny nr 2: Przesyłanie informatorów zawierających aktualne bazy teleadresowe 

z powiatu, właściwym miejscowo prezesom sądów rejonowych, prokuratorom 

rejonowym, komendantom powiatowym  oraz wchodzącym w obręb powiatu gminom, 

dwa razy w roku do dnia 30 stycznia i do dnia 31 lipca każdego kolejnego roku 

Cel operacyjny nr 3: Działania wobec osób stosujących przemoc domową, w tym 

w ramach procedury „Niebieskie Karty” 

Cel operacyjny nr 4: Działanie i współpraca służb w zakresie monitorowania zachowań 

osób uprzednio skazanych za stosowanie przemocy domowej, w tym wymiana informacji 

między nimi 

Cel operacyjny nr 5: Opracowanie i realizacja programów korekcyjno-edukacyjnych dla 

osób stosujących przemoc domową w warunkach wolnościowych  

Cel operacyjny nr 6: Zapewnienie dostępu do programów korekcyjno-edukacyjnych  

Cel operacyjny nr 7: Monitorowanie udziału osób stosujących przemoc domową 

w programach korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową 

Cel operacyjny nr 8: Badanie skuteczności programów korekcyjno-edukacyjnych 

kierowanych do osób stosujących przemoc domową przez monitorowanie ich zachowań 

przez okres do 3 lat po ukończeniu programu korekcyjno-edukacyjnego 

Cel operacyjny nr 9: Opracowanie i realizacja programów psychologiczno-

terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową w warunkach wolnościowych  

Cel operacyjny nr 10: Zapewnienie dostępu do programów psychologiczno-

terapeutycznych  

Cel operacyjny nr 11: Monitorowanie udziału osób stosujących przemoc domową 

w programach psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową 

Cel operacyjny nr 12: Badanie skuteczności programów psychologiczno-terapeutycznych 
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kierowanych do osób stosujących przemoc domową przez monitorowanie ich zachowań 

przez okres do 3 lat po ukończeniu programu psychologiczno-terapeutycznego 

Cel operacyjny nr 13: Opracowanie i realizacja programów edukacyjnych lub/i 

wspierających dla osób stosujących przemoc domową, które ukończyły program 

korekcyjno-edukacyjny lub psychologiczno-terapeutyczny 

 

Cel strategiczny 4: Podnoszenie jakości i dostępności świadczonych usług poprzez 

rozwijanie i doskonalenie kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów 

realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej  

 

Cel operacyjny nr 1: Opracowywanie diagnoz potrzeb szkoleniowych członków zespołów 

interdyscyplinarnych oraz grup diagnostyczno-pomocowych w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej 

Cel operacyjny nr 2: Wdrożenie systemu wsparcia dla osób pracujących bezpośrednio 

z osobami doznającymi przemocy domowej i z osobami stosującymi przemoc domową 
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Uzyskanie danych z 
obszaru gmin powiatu 
świeckiego, analiza i 
opracowanie danych 
 

 
PCPR/ OIK 

 
Liczba 
przeprowadzonych 
lokalnych diagnoz 
zjawiska przemocy 
domowej  

 
środki powiatu 

 
Prowadzenie lokalnej 
kampanii społecznej  

 
PCPR/OIK 
 

 
Liczba lokalnych 
kampanii 
społecznych  

 
środki powiatu  

Współpraca między 
organami samorządu 
terytorialnego a 
kościołami lub 
związkami 
wyznaniowymi 

PCPR/OIK/ kościoły 
lub związki 
wyznaniowe  

Liczba 
zrealizowanych 
działań/liczba osób, 
którym udzielono 
informacji 
dotyczących 
przeciwdziałania 
przemocy domowej 

 
środki powiatu/ 
środki partnerów  

 
Współpraca między 
organami samorządu 
terytorialnego a 
organizacjami 
pozarządowymi  

 
PCPR/ OIK/ organy 
samorządu 
terytorialnego/ 
organizacje 
pozarządowe  
 

 
Liczba 
zrealizowanych 
działań/liczba osób, 
którym udzielono 
informacji 
dotyczących 
przeciwdziałania 
przemocy domowej  

 
środki powiatu/ 
środki organizacji  
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Opracowywanie 
programów 
osłonowych oraz 
edukacyjnych i 
prowadzenie działań, 
dotyczących 
zapobiegania 
przemocy domowej, w 
szczególności wobec 
dzieci, kobiet, osób 
starszych lub 
niepełnosprawnych 

PCPR/OIK Liczba programów 
osłonowych/ liczba 
uczestników 

Środki budżetu 
państwa, środki 
powiatu  

 
Opracowanie i 
realizacja programu 
służącego działaniom 
profilaktycznym  
 

 
PCPR/ OIK 

 
Liczba 
zrealizowanych 
programów/ liczba 
uczestników  

 
środki powiatu/ 

środki UE 
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Poszerzanie oferty 
placówki wspierającej i 
udzielającej pomocy 
osobom doznającym 
przemocy domowej w 
Ośrodku Interwencji 
Kryzysowej, 
dostosowane do 
indywidualnych 
potrzeb 

 
PCPR/ OIK/ organy 
samorządu 
terytorialnego  

 
Liczba osób 
korzystających z 
pomocy/ rodzaj 
pomocy  

 
środki powiatu 

Nawiązywanie, 
rozwijanie i 
wzmacnianie 
działalności między 
instytucjami 
rządowymi i 
samorządowymi oraz 
organizacjami 
pozarządowymi w 
zakresie pomocy 
osobom doznającym 
przemocy domowej 

 
PCPR/OIK 

 
Liczba 
realizowanych 
inicjatyw  
 

 
środki powiatu/ 
środki organizacji  

 
Upowszechnianie 
informacji w zakresie 
możliwości i form 
uzyskania pomocy w 
szczególności: 
psychologicznej, 
prawnej, socjalnej.   
 
 
 
 

 
PCPR/ OIK 

 
Liczba 
opracowanych 
materiałów 
informacyjnych  

 
środki                
powiatu  
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Opracowanie i 
realizacja 
indywidualnych i 
grupowych działań 
edukacyjnych 
kierowanych do osób 
doznających przemocy 
domowej w 
szczególności w 
zakresie podstaw 
prawnych i zagadnień 
psychologicznych 
dotyczących reakcji na 
przemoc domową  

 
PCPR/OIK 
 

 
Liczba osób 
doznających 
przemocy domowej 
uczestniczących w 
działaniach 
indywidulanych/ 
grupowych  
 
 

 
środki powiatu 
 
 
 

Realizowanie przez 
instytucje publiczne 
zajmujące się pomocą 
osobom doznającym 
przemocy domowej, 
pomocy w formie 
poradnictwa 
medycznego, 
psychologicznego, 
pedagogicznego, 
prawnego, socjalnego, 
zawodowego i 
rodzinnego, terapii 
indywidualnej lub 
grupowej, pomocy w 
formie grup wsparcia 
lub innych grup 
samopomocowych 

PCPR/OIK Liczba osób  Środki powiatu  

Realizacja programów 
terapeutycznych i 
pomocy 
psychologicznej, 
pedagogicznej, 
prawnej, socjalnej, 
rodzinnej dla osób 
doznających przemocy 
domowej  

 
PCPR/OIK 

 
Liczba osób 
uczestniczących  

 
środki powiatu, 
środki UE 

Zapewnienie osobom 
doznającym przemocy 
domowej pomocy 
świadczonej przez 
Ośródek Interwencji 
Kryzysowej 

PCPR/OIK Liczba ośrodków 
interwencji 
kryzysowej/ liczba 
miejsc/ liczba osób 
korzystających  

Środki powiatu  

Oferowanie osobom 
doznającym przemocy 
domowej pomocy 
świadczonej przez 
specjalistyczny ośrodek 
wsparcia dla osób 
doznających przemocy 
domowej 
 
 

PCPR/OIK Licz osób 
skierowanych/Liczb
a osób, które 
skorzystały z 
pomocy SOW 

Środki budżetu 
państwa  



         

                            POWIATOWY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ  

I  OCHRONY OSÓB DOZNAJĄCYCH  PRZEMOCY DOMOWEJ  

       NA LATA 2024-2030 

34 

 

Tworzenie i 
zwiększanie zakresu 
działania oraz 
dostępności do 
lokalnych i 
regionalnych 
telefonów zaufania dla 
osób doznających 
przemocy domowej 

PCPR/OIK Liczba linii 
telefonicznych/ 
liczba rozmów/ 
liczba interwencji  

Środki powiatu 

Zapewnienie ochrony 
dzieciom w trybie art. 
12a ustawy z dnia 29 
lipca 2005 r. o 
przeciwdziałaniu 
przemocy domowej 

PCPR Liczba dzieci 
umieszczonych w 
pieczy zastępczej  

Środki powiatu/ 
środki gminy  

Monitorowanie 
pomocy udzielanej 
osobom doznającym 
przemocy domowej 

PCPR/OIK/organiza
cje samorządu 
terytorialnego  

Liczba 
zakończonych 
procedur NK/ 
liczba osób 
monitorowanych 

Środki powiatu  
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 Ewidencjonowanie 

instytucji rządowych i 
samorządowych, 
podmiotów, oraz 
organizacji 
pozarządowych, które 
realizują wszelkie 
działania adresowane 
do osób stosujących 
przemoc domową 
 

PCPR/OIK Aktualizacja na 
stronie internetowej 
powiatu świeckiego 

Środki powiatu  

Przesyłanie 
informatorów 
zawierających aktualne 
bazy teleadresowe 
z terenu powiatu, 
właściwym miejscowo 
prezesom sądów 
rejonowych, 
prokuratorom 
rejonowym, 
komendantom 
powiatowym  oraz 
wchodzącym w obręb 
powiatu gminom, dwa 
razy w roku do dnia 30 
stycznia i do dnia 31 
lipca każdego 
kolejnego roku 

PCPR/OIK Liczba 
informatorów  

Środki powiatu  
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Działania wobec osób 
stosujących przemoc 
domową, w tym w 
ramach procedury 
„Niebieskie Karty” 

PCPR/OIK Liczba osób 
stosujących 
przemoc domową/ 
liczba wypełnionych 
formularzy NK 

Środki powiatu  

Działanie i współpraca 
służb w zakresie 
monitorowania 
zachowań osób 
uprzednio skazanych 
za stosowanie 
przemocy domowej, w 
tym wymiana 
informacji między nimi 
 

PCPR/OIK Liczba wniosków/ 
informacji 
przekazanych przez 
kuratorów 
sądowych, sądy, 
prokuratorów, 
organy ścigania  

Środki powiatu  

Opracowanie 
i realizacja programów 
korekcyjno-
edukacyjnych dla osób 
stosujących przemoc 
domową w warunkach 
wolnościowych  
 

PCPR/OIK Liczba edycji 
programów 
korekcyjno- 
edukacyjnych dla 
osób stosujących 
przemoc domową  

Środki powiatu  

Zapewnienie dostępu 
do programów 
korekcyjno-
edukacyjnych  
 

PCPR/OIK Liczba edycji 
programów 
korekcyjno- 
edukacyjnych dla 
osób stosujących 
przemoc domową / 
liczba osób 
skierowanych  

Budżet państwa  

Monitorowanie 
udziału osób 
stosujących przemoc 
domową 
w programach 
korekcyjno-
edukacyjnych dla osób 
stosujących przemoc 
domową 
 

PCPR/OIK Liczba podmiotów/ 
liczba osób 
skierowanych 

Budżet państwa  

Badanie skuteczności 
programów 
korekcyjno-
edukacyjnych 
kierowanych do osób 
stosujących przemoc 
domową przez 
monitorowanie ich 
zachowań przez okres 
do 3 lat po ukończeniu 
programu korekcyjno-
edukacyjnego 
 
 
 
 

PCPR/OIK Liczba osób  Środki powiatu  
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Opracowanie 
i realizacja programów 
psychologiczno-
terapeutycznych dla 
osób stosujących 
przemoc domową 
w warunkach 
wolnościowych  
 
 

PCPR/OIK Liczba edycji 
programów  

Środki powiatu  

Zapewnienie dostępu 
do programów 
psychologiczno-
terapeutycznych  
 
 

PCPR/OIK Liczba edycji 
programów  

Budżet państwa  

Monitorowanie 
udziału osób 
stosujących przemoc 
domową 
w programach 
psychologiczno-
terapeutycznych dla 
osób stosujących 
przemoc domową 
 
 

PCPR/ OIK Liczba podmiotów/ 
liczba osób  

Środki powiatu  

Badanie skuteczności 
programów 
psychologiczno-
terapeutycznych 
kierowanych do osób 
stosujących przemoc 
domową przez 
monitorowanie ich 
zachowań przez okres 
do 3 lat po ukończeniu 
programu 
psychologiczno-
terapeutycznego 
 
 

PCPR/OIK Liczba osób 
stopujących 
przemoc domową  

Środki powiatu  

Opracowanie 
i realizacja programów 
edukacyjnych 
lub/i wspierających dla 
osób stosujących 
przemoc domową, 
które ukończyły 
program korekcyjno-
edukacyjny lub 
psychologiczno-
terapeutyczny 
 
 
 

PCPR/OIK Liczba programów/ 
liczba osób  

Środki powiatu  
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Opracowywanie 
diagnoz potrzeb 
szkoleniowych 
członków zespołów 
interdyscyplinarnych 
oraz grup 
diagnostyczno-
pomocowych 
w zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy domowej 
 

PCPR/OIK Liczba diagnoz/ 
liczba uczestników  

Środki powiatu  

Wdrożenie systemu 
wsparcia dla osób 
pracujących 
bezpośrednio z 
osobami doznającymi 
przemocy domowej i z 
osobami stosującymi 
przemoc domową  

PCPR/OIK Liczba osób  Środki powiatu  
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2. Rezultaty realizacji programu 

 

 

Osiągnięcie rezultatu Zagrożenia w osiągnięciu rezultatu 

1.  Zintensyfikowanie działań 

profilaktycznych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej 

1. brak danych dot. zjawiska przemocy  

2. brak środków na przeprowadzenie lokalnej kampanii 

społecznej  

3. brak chęci współpracy ze strony innych instytucji  

4. brak środków na realizację programów profilaktycznych  

5. brak chętnych do uczestnictwa w oferowanym wsparciu  

 

2.  Zwiększenie dostępności 

i skuteczności ochrony oraz 

wsparcia osób doznających 

przemocy domowej 

1. brak chęci współpracy ze strony innych instytucji 

2. brak osób skierowanych do uczestnictwa w programie 
korekcyjno-edukacyjnym  

3. brak chętnych do uczestnictwa w oferowanym wsparciu  

4. brak świadomości dot. oferowanej pomocy specjalistycznej  

5. trudności w uzyskaniu pełnych danych, koniecznych do 
monitorowania udzielanej pomocy osobom doznającym 
przemocy  

6. brak środków finansowych/dotacji na realizację zadań  

 

3.  Zwiększenie skuteczności 

i oddziaływań wobec osób 

stosujących przemoc domową 

1. trudności w uzyskaniu pełnych danych, koniecznych do 

monitorowania udzielanej pomocy osobom doznającym 

przemocy 

2. brak chętnych do uczestnictwa w oferowanym wsparciu 

3. brak środków finansowych/dotacji na realizację zadań 

4. brak specjalistów/ trenerów do realizacji programów  

5. brak w środowisku lokalnym osób skierowanych do 

udziału w programach  
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7. Sposób monitorowania i sprawozdawczość 

 

1. Monitorowanie programu odbywać się będzie na podstawie rocznej sprawozdawczości      

z realizowanych celów, poprzez dokonanie analizy jakościowej i ilościowej realizacji 

Programu w oparciu o dane przekazane przez inne jednostki.  

2. Sprawozdanie z realizacji programu będzie przedkładane corocznie Radzie Powiatu 

Świeckiego.  

3. W ramach realizacji Programu dostępne będą na stronach internetowych podmiotów 

zaangażowanych w działania bazy zawierające dane instytucji, z których usług mogą 

skorzystać osoby doznające przemocy domowej oraz osoby stosujące tę przemocy.  

4.  Podnoszenie jakości i 

dostępności świadczonych usług 

poprzez rozwijanie i doskonalenie 

kompetencji przedstawicieli 

instytucji i podmiotów realizujących 

zadania z zakresu przeciwdziałania 

przemocy domowej 

1. brak chęci współpracy ze strony innych instytucji 

2. brak środków finansowych/dotacji na realizację zadań 

 


